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sébado 16 de enero del 2010 ANEXO AL PERIODICO OFICIAL

H. AYUNTAMIENTO DE: HUEJOTITAN

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010

I SERVICIOS PERSONALES 5,181,108.00
] MATERIALES Y SUMINISTROS 1,020,000.00
I SERVICIOS GENERALES 849,000.00
IV SUBSIDIOS Y APOYOS 2,340,000.00
v BIENES MUEBLES 470,000.00
V1  BIENES INMUEBLES 0.00
VIl  OBRAS PUBLICAS Y CONSTRUCCIONES 2,611,053.00
VIl  DEUDA PUBLICA PRESUPUESTADA 0.00
SUBTOTAL 12,471,161.00
X RAMO 33
F.1.5.M. 623,453.00
F.AF.M, 427,850.00
GRAN TOTAL: 13,522!464.00
EL PRESIDENTE MUNICIPAL. EL TESORER@g M 'MCIPAL.
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H. AYUNTAMIENTO DE: HUEJOTITAN
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PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010

REMUNERACION DE PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES DE PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

PAGOS POR CONCEPTO DE SEGURIDAD SOCIAL
REMUNERACIONES DEL PERSONAL POR HONORARIOS PROFESIONALES
PAPELERIA Y ARTICULOS DE ESCRITORIO

ELABORACION E IMPRESION DE VALORES

MATERIALES DE MANTENIMIENTO

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS BASICOS

DIFUSION E INFORMACION

SERVICIO DE ASESORIA, ESTUDIO E INVESTIGACION

GASTOS COMERCIALES, FINANCIEROS Y DE SEGUROS
MANTENIMIENTO, REPARACION DE EQUIPO Y VEHICULOS
MANTENIMIENTO DE OBRAS

ACTIVIDADES CIVICAS Y REUNIONES OFICIALES

SUBSIDIOS Y APOYOS

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

MOBILIARIO Y EQUIPO

EQUIPO DE TRANSPORTE

OTROS BIENES CAPITALIZABLES

EDIFICIOS

TERRENOS

CONSTRUCCIONES DE EDIFICIOS
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4,672,308.00
§8,000.00
250,800.00
100,000.00
100,000.00
78,000.00
40,000.00
773,000.00
159,000.00
30,000.00
418,000.00
49,000.00
15,000.00
50,000.00
125,000.00
0.00
162,000.00
2,340,000.00
70,000.00
400,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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CONSTRUCCIONES DE ESCUELAS

CONSTRUCCIONES DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE AGUA POTABLE

CONSTRUCCIONES DE VIALIDADES

CONSTRUCCIONES DE PLAZAS, JARDINES Y MONUMENTOS
CONSTRUCCIONES DE ALUMBRADO PUBLICO Y REDES DE ELECTRIFICACION
CONST. DE LINEAS Y REDES DE COMUNICACION

OTRAS OBRAS

DEUDA PUBLICA PRESUPUESTADA

FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORATALECIMIENTO MUNICIPAL

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,611,053.00
0.00
623,453.00

427,850.00

GRAN TOTAL 13,522,464.00
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PRESUPUESTO EGRESOS DEL 2010
H. AYUNTAMIENTO DE : HUEJOTITAN

GRUPO |
500 SERVICIOS PERSONALES 5,181,108.00
REMUNERACION DE PERSONAL DE CARACTER
5§01 PERMANENTE 4,672,308.00
REMUNERACION DE PERSONAL DE CARACTER
501 00 PERMANENTE 4,672,308.00
501 00 0001 SUELDO BASE 3,634,612.00
501 00 0002 GRATIFICACIONES
501 00 0003 COMPENSACIONES FIJAS 570,486.00

COMPENSACIONES POR HORAS EXTRAS Y
501 00 0004 SUPLENCIAS

501 00 0005 PRIMA VACACIONAL
501 00 0006 PRIMA DE ANTIGUEDAD
501 00 0007 GRATIFICACION ANUAL 487,231.00

REMUNERACIONES DE PERSONAL DE CARACTER
502 TRANSITORIO 58,000.00

§02 00 REM.DE PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 58,000.00
502 00 0001 TRABAJOS EVENTUALES
502 00 0002 INTERINATOS

502 00 0003 GRATIFICACIONES

502 00 0004 GRATIFICACION ANUAL

556,000.00

3,000.00

603 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 250,800.00
503 00 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 250,800.00
503 00 0001 VIATICOSY GASTOS DE TRANSPORTE 1560,000.00

503 00 0002 INDEMNIZACIONES
503 00 0003 GASTOS DE REPRESENTACION

100,800.00

5§04 PAGOS POR CONCEPTO DE SEGURIDAD SOCIAL 100,000.00
504 00 PAGOS POR CONCEPTO DE SEGURIDAD SOCIAL 100,000.00
504 00 0001 CUOTAS PARA SERVICIOS MEDICOS 100,000.00

504 00 0002 CUOTAS AL IMSS
504 00 0003 CUOTAS PARAEL FONDO DE RETIRO

REM. DEL PERSONAL POR HONORARIOS
506 PROFESIONALES 100,000.00
REM. DEL PERSONAL POR HONORARIOS

506 00 PROFESIONALES

100,000.00

605 00 0001 HONORARIOS 100,000.00

GRUPOII
510 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,020,000.00
6§11 PAPELERIA Y ARTICULOS DE ESCRITORIO 78,000.00
811 00 PAPELERIA Y ARTICULOS DE ESCRITORIO 78,000.00
511 00 0001 MATERIAL DE OFICINA 18,000.00

511 00 0002 MATERIAL PARA COMPUTADCRA

15,000.00
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00
00
00
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0003
0004
0005
0006

MATERIAL DE IMPRENTA
LIBROS Y REVISTAS
PERIODICOS Y SUSCRIPCIONES
OTROS

ELABORACION E IMPRESION DE VALORES
00 ELABORACION E IMPRESION DE VALORES

CERTIFICADO DE INGRESOS, EGRESOS Y

00 0001 POLIZA CHEQUE

MATERIALES DE MANTENIMIENTO
00 MATERIALES DE MANTENIMIENTO

00

888888

00
00
0o

0001
0002
0003
0004
0005
0006
0007
o008
0009
0010

NEUMATICOS Y CAMARAS

COMBUSTIBLES

LUBRICANTES Y ADITIVOS

MATERIAL DE LIMPIEZA

MATERIAL ELECTRICO

REFACC. ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS MENORES
ARTICULOS PARA EXTINCION DE INCENDIOS
PINTURAS

MATERIALES PARA INSTALACIONES

GAS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS
00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

00
0o
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

o
[=]

888888888888

0001
0002
0003
0004
0005
0006
0007
0008
0ooe
0010
0011
0012
0013
0014
0015
0016
0017
oo18
0018
0020
0021
0022
0023
0024
0025

VESTUARIOS, UNIFORMES Y BLANCOS
PRENDAS DE PROTECCION

MATERIAL PARA DEPORTES

MATERIAL DE FOTO, CINE Y GRABACION
MATERIAL DIDACTICO

MATERIAL DE SENALAMIENTO
MUNICIONES Y REPUESTOS PARA ARMAS
OTROS MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA
MATERIAL DE BOTIQUIN

ALIMENTACION DE PERSONAS

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTOS
ALIMENTACION DE ANIMALES

EQUIPO Y ENSERES PARA ANIMALES
ARTICULOS VETERIANRIOS

MATERIAL PARA PROGRAMAS AGROPECUARIOS
PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES
ARTICULOS DE BIBLIOTECA

ESTANCIA DE REOS

MATERIAL PARA TALLERES

MATERIAL Y SUMINISTRO VARIOS
MATERIAL PARA TRANSITO

PERSIANAS CORTINAS Y CORTINEROS
MATERIAL PARA POLICIA

DESARROLLO RURAL

OTROS

59

15,000.00

15,000.00

15,000.00
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10,000.00

10,000.00
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15,000.00
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GRUPO I

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
00 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
00 0001 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES
00 0002 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINA Y EQUIPO

ARRENDAMIENTOS DE EQUIPC DE

00 0003 TRANSPORTE

SERVICIOS BASICOS
00 SERVICIOS BASICOS

00
00
00
0o
00

00
00
00
00

0001
0002
0003
0004
0005

0006
0007
0008
0009

SERVICIO POSTAL, TELEGRAFICO 'Y
MENSAJERIA

SERVICIO TELEFONICO Y TELEFAX
ENERGIA ELECTRICA
SERVICIO DE AGUA POTABLE

FLETES, MANIOBRAS Y ALMACENAJES

SERVICIO DE LAVANDERIA, LIMPIEZA, HIGIENE
Y FUMIGACION

SERVICIO DE VIGILANCIA
PLACAS Y TENENCIAS
CONTRATACION DE SERVICIOS

DIFUSION E INFORMACION
00 DIFUSION E INFORMACION

00

0001

IMPRESIONES

00 0002 AVISOS OFICIALES
00 0003 PROMOCION SOCIALY CULTURAL

SERVICIO DE ASESORIA, ESTUDIO E INVESTIGACION

00 SERVICIO DE ASESORIA, ESTUDIO E INVESTIGACION

00 0001 ESTUDIO, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS
00 0002 AVALUCS TECNICOS DE PREDIOS

GASTOS COMERCIALES, FINANCIEROS Y DE SEGUROS

GASTOS COMERCIALES, FINANCIEROS Y DE
SEGUROS

00

0o
00
00
00
00
00

0001
0002
0003
0004
0005
0006

INTERESES,DESCTOS.,OTROS SERV.
BANCARIOS

SEGUROS Y FIANZAS

IMPUESTOS DE IMPORTACION
GASTOS JUDICIALES Y NOTARIALES
DIFERENCIAS EN CAMBIOS
ACTUALIZACION Y RECARGOS

MANTENIMIENTO, REPARACION DE EQUIPO Y
VEHICULOS

MANTENIMIENTO, REPARACION DE EQUIPO Y
VEHICULOS

00

00

0001

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS
DE TRANSPORTE
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849,000.00

30,000.00
30,000.00
30,000.00
418,000.00
418,000.00

5,000.00
__80,000.00
__280,000.00

3,000.00

25,000.00

5,000.00

20,000.00
10,000.00

49,000.00
49,000.00 '
1,000.00
8,000.00
40,000.00
15,000.00
15,000.00
5,000.00

10,000.00

50,000.00

50,000.00

10,000.00

20,000.00
10,000.00

: 10,000.00

125,000.00

—————
125,000.00

105,000
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MANT. Y REPARACION DE EQUIPO Y
MOBILIARIO DE OFICINA

MANT. Y REP. DE MAQUINARIA Y EQ. PESADO

MANT. Y REP. DE EQUIPO DE COMPUTO
MANT. Y REPARACION DE EQUIPO DE
SENALAMIENTO

MANT. Y REP. DE EQUIPO DE COMUNICACION

MANTENIMIENTO DE OBRAS
MANTENIMIENTO DE OBRAS

00
0o

0001

0002
0003

0004
0005
0006
0007
0008

0coe
0010

CONSERVACION Y REP. EDIFICIOS PUBLICOS
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE
VIALIDADES

REP. Y MANT. DE ALUMBRADO PUBLICO
REP. Y MANT. DE PARQUES, JARDINES,
GLORIETAS Y MONUMENTOS

REP. Y MANT. DE CAMINOS VECINALES
CONSTRUCCIONES TEMPORALES
OBRAS HIDRAULICAS

LOCALES Y DEPORTE Y RECREACION

DRENAJE Y ALCANTARILLADO
MANTENIMIENTO DE ESCUELAS

ACTIVIDADES CIVICAS Y REUNIONES OFICIALES
00 ACTIVIDADES CIVICAS Y REUNIONES OFICIALES

00

0001

20,000

0.00

0.00

162,000.00

16200000

GASTOS DE CEREMONIAL Y DE ORDEN SOCIAL 160,000.00

CONGRESOS, CONVENCIONES Y

00 0002 EXPOSICIONES

GRUPO IV

SUBSIDIOS Y APOYOS
SUBSIDIOS Y APCYOS
SUBSIDIOS Y APOYOS

00
00
0o
00

8888

00

00
00
00
00
00
00

0001
0002
0003
0004
0005
0006
0007
0008
0009

0010
0011
0012
0013
o014
0015

INSTITUCIONES EDUCATIVAS
INSTITUCIONES DE BENEFICIENCIA
INSTITUCIONES SOCIALES NO LUCRATIVAS
COOPERACIONES Y AYUDAS

BECAS

FOMENTO AL TURISMO

FOMENTO AL DEPORTE

DEPENDENCIAS OFICIALES

SUBSIDIOS CULTURALES Y CIENTIFICOS
SERV. DE COORD. DE SALUBRIDAD Y
ASISTENCIA

SUBSIDIOS AL SISTEMA DIF

PROTECCION A ANCIANOS Y DESVALIDOS
SUBSIDIOS A AGRUPACIONES CAMPESINAS
REGISTRO NACIONAL DE ELECTORES
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

GRUPOV

BIENES MUEBLES
Mobillario y Equipo de Oficina
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2,000.00

2,340,000.00

2,340,000.00

2,340,000.00

300,000.00

10,000.00
£0,000.00

60,000.00

30,000.00

50,000.00
1,600,000.00

50,000.00
140,000.00

20,000.00

470,000.00

70,000.00
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Mobiliario y Equipo de Oficina

0001
0002
0003
0004
0005

Articulo y equipo de biblicteca
Equipo contra incendio

Equipo de computo y accesorios
Equipo de ingenieria y dibujo
Equipo de oficina

MAQUINARIA Y EQUIPO
MAQUINARIA Y EQUIPO

00
00
00

00
00

0001
0002

0003
0004

EQUIPO DE SEGURIDAD PUBLICA Y
ARMAMENTO

MAQUINARIA Y EQUIPO PARA SUMINISTRO DE

AGUA POTABLE
MAQUINARIA PESADA Y EQUIPO DE
CONSTRUCCION

EQUIPO DE RADIO Y COMUNICACION

EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE TRANSPORTE

00
Q0
00
0o
00
00
00

0001
0002
0003
0004
0005
0006

CAMIONES RECOLECTORES DE LIMPIA
CAMICNES DE OBRA PUBLICA
VEHICULOS DE SEGURIDAD PUBLICA
AUTOMOVIL Y/O PICK UP "A"
MOTOCICLETAS "A"

BICICLETAS

OTROS BIENES DE CAPITAL

00 OTROS BIENES DE CAPITAL

00 0001 ANIMALES DE TRABAJO
00 0002 ANIMALES MOSTRENCOS

00

0003

INSTRUMENTOS MUSICALES

GRUPO VI

BIENES INMUEBLES

EDIFICIOS

00 EDIFICIOS
0C 0001 EDIFICIO"A"

TERRENOS
00 TERRENOS
00 0001 TERRERNOQ "A"

GRUPO VIl

OBRAS PUBLICAS Y CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES DE EIFICIOS PUBLICOS
CONSTRUCCIONES DE EIFICIOS PUBLICOS

00
0o
00

M

0001
0002

OBRA IIAII
OBRA llBl!

CONSTRUCCIONES LOCALES DEPORTIVOS Y

RECREACION
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70,000.00

20,000.00

§0,000.00

400,000.00
400,000.00
400,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
2,611,053.00
0.00
0.00
0.00
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01 0001 OBRA'A"
01 0002 OBRA"B"

CONSTRUCCION DE ESCUELAS

00 CONSTRUCCION DE ESCUELAS
00 0001 OBRA"A"

00 0002 OBRA"B"

CONSTRUCCION DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO

00 CONSTRUCCION DE DRENA.JE Y ALCANTARILLADO
00 0001 OBRATMA"

00 0002 OBRA'"B"

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE AGUA POTABLE

00 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE AGUA POTABLE
00 0001 AGUA POTABLE

00 0002 OBRA'"B"

CONSTRUCCION DE VIALIDADES

00 CONSTRUCCION DE VIALIDADES
00 0001 PAVIMENTACION

00 0002 OBRA'B"

CONSTRUCCION PLAZAS, JARDINES, MONUMENTOS

00 CONSTRUCCION PLAZAS, JARDINES, MONUMENTOS

00 0001 OBRA"A"
00 0002 OBRA"B"

CONST. OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO Y REDES DE

ELECTRIFICACION
CONST. OBRAS DE ALUMB.PUBLICO Y REDES DE
00 ELECT.

00 0001 OBRA'A"
00 0002 OBRA'B"

01 CONSTRUCCION DE REDES DE ELECTRIFICACION
00 CONSTRUCCION DE REDES DE ELECTRIFICACION
01 0001 OBRA"A"
01 0002 OBRA"B"

CONST. DE LINEAS Y REDES DE COMUNICACION

00 CONST. DE LINEAS Y REDES DE COMUNICACION
00 0001 REHABILITACION DE CAMINOS

00 0002 OBRA"B"

OTRAS OBRAS

00 OTRAS OBRAS

00 0001 OTRAS OBRAS
00 0002 OBRA"B"

63

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
2,611,053.00

2,611,053.00

2,611,053.00
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GRUPO Viil

DEUDA PUBLICA PRESUPUESTADA
DEUDA PUBLICA PRESUPUESTADA

EMPRESTITOS BANCARIOS
0001 BANCO"A"
0002 BACNO"B"

PROVEEDORES

0001

0002

ACREEDORES DIVERSOS

0001

0002

RETENCIONES POR PAGAR

0001 IMPUESTO SOBRE SUELDOS Y SALARIOS
0002 CUOTAS SINDICALES

0003 IMSS

0004 IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR HONORARIOS

IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR
0005 ARRENDAMIENTO

DEPOSITOS A FAVOR DE TERCEROS
0001 EN GARANTIA "A"

0002 EN GARANTIA "B"
DEPENDENCIAS OFICIALES

0001 DEPENDENCIA "A"

0002 DEPENDENCIA "B"

GRUPO X

APORTACIONES FEDERALES
FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

00
0o
01
o1
02
02
03

03
04
04
a5
05
08
06
07

07
08
08
09

AGUA POTABLE

0001 COMUNIDAD "A"

ALCANTARILLADO

0001 CEBECERA MPAL.

DRENAJE Y LETRINAS

0001 COMUNIDAD "A"

URBANIZACION MUNICIPAL

0001 VARIAS

ELECTRIFICACION RURAL Y COLONIAS POBRES
0001 COMUNIDAD "A"

INFRAESTRUCTURA BASICA DE SALUD

0001 VARIAS

INFRAESTRUCTURA BASICA DE EDUCACION
0001 COMUNIDAD "A"

MEJORAMIENTO DE VIVIENDA

0001 COMUNIDAD "A"

CAMINOS RURALES

0001 COMUNIDAD "A"

INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA RURAL
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0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

62345300

__623,453.00

623,453.00
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591 09 0001 COMUNIDAD "A”
PROYECTO DE PRESUPUESTO 2010. DICIEMBRE-09

581 10 DESPENSAS Y BECAS, Y OTROS
591 10 0001 VARIAS
501 11 DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL 2%

PROM. Y DIF. DE LA OBRA PUBLICA EJECUTADA
591 11 0001 CON RECURSOS FISM

CAPACITACION A FUNCIONARIOS Y PERSONAL
501 11 0002 DEL MUNICIPIO

PROFESIONALIZAR AL PERSONAL MPAL. QUE
591 11 0003 OPERA LOS REC. DEL FISM
591 11 0004 ASISTENCIA TECNICA EXTERNA
581 11 0005 EQUIPAMIENTO

ACONDICIONAMIENTO DE LOS ESPAC. FIiSICOS
531 11 0006 DE BIENES INMUEBLES
§92 FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 427 850.00
592 00 CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
592 00 0001 PAGO DEUDA INSTITUCIONES OFICIALES
592 00 0002 PAGO DEUDA INSTITUCIONES FINANCIERAS
592 00 0003 PAGO DEUDA INSTITUCIONES PARTICULARES
592 01 POR CONCEPTO DE SEGURIDAD PUBLICA 427,850.00
592 01 0001 SEGURIDAD PUBLICA 427,850.00

GRAN TOTAL 13,522,464.00
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